
 

Zápis dětí do mateřských škol v Uherském Brodě 

  

Městský úřad Uherský Brod, Odbor školství, kultury a sportu oznamuje zákonným zástupcům dětí 
ve věku od 3 do 6 let, že přijímací řízení do mateřských škol v Uherském Brodě (Těšově, Újezdci 
a Havřicích) se bude konat ve všech mateřských školách 

v úterý 6. května 2025. 

Organizace zápisu bude probíhat dle aktuálně platných nařízení, která budou zveřejněna na webových 
stránkách mateřských škol v průběhu měsíce dubna 2025. 

Žádosti o přijetí dítěte do mateřských škol budou zveřejněny na webových stránkách jednotlivých 
mateřských škol, nebo si je zákonní zástupci dětí mohou vyzvednout přímo v mateřské škole, do které 
budou dítě přihlašovat. Výdej žádostí bude probíhat po celý měsíc duben (v provozní době mateřských 
škol). 

Příjem žádostí bude probíhat ve všech mateřských školách v úterý dne 6. května 2025 od 8:00 
do 16:00 hodin. 

Budou přijímány pouze žádosti řádně vyplněné a potvrzené lékařem. 

Rozhodnutí o přijetí – nepřijetí dítěte vydá ředitel/ředitelka mateřské školy do 30 dnů od ukončení 
přijímacího řízení. 

Upozorňujeme rodiče, že od 01.09.2017 je zavedena povinnost předškolního vzdělávání – povinný 
poslední rok před nástupem do základní školy. 

 

Stanovení školských obvodů mateřských škol 

 
Školské obvody mateřských škol zřízených městem Uherský Brod se stanovují takto: 

a) Školský obvod Mateřské školy Olšava, U Školky 2148, okres Uherské Hradiště, se sídlem 688 01 
Uherský Brod, U Školky 2148, IČO 70991880, tvoří ulice a náměstí: Bajovec, Dělnická, Javořinská, 
Lipová, Králov, Kučerovo nám., Nivnická, Nová, Pastýřská, Pod Břehem, Pod Zelnicemi, Polní, 
Prostřední, Provazní, Rolnická, Sídliště Olšava, Slovácká, Slovácké nám., Stolařská, Škrlovec, 
Škrlovecká, Trávníky, U Cukrovaru, U Korečnice, U Mlýnů, U Olšavy, U Porážky, U Školky, U Vody, 
Vazová, Vlčnovská, Zahradní, Zámostní, Zátiší, 26. dubna; 

b) Školský obvod Mateřské školy, Uherský Brod, Primátora Hájka 2030, okres Uherské Hradiště, 
se sídlem 688 01 Uherský Brod, Prim. Hájka 2030, IČO 70991898, tvoří ulice a náměstí: A. Hrubého, 
Bří Lužů, Dolní Valy, Horní Valy, Jirchářská, Komenského, Moravská, Naardenská, Pecháčkova, 
Pod Dvorkem, Primátora Hájka, Rybářská, Seichertova, Soukenická, Tkalcovská, U Elektrárny, 
U Fortny, U Špitálu, Za Dolním kostelem; 

c) Školský obvod Mateřské školy, Uherský Brod, Svatopluka Čecha 1528, okres Uherské Hradiště, 
se sídlem 688 01 Uherský Brod, Svat. Čecha 1528, IČO 70991910, tvoří ulice a náměstí: A. Dvořáka, 
B. Smetany, Františka Bára, Františka Janáčka, Františka Kožíka, Havlíčkova, Jana Švermy, Ječná, 
Jiráskova, Josefa Herčíka, Květná, Na Dlouhých, Na Chmelnici, Na Láně, Palackého, Pod Valy, Prosná, 
Sadová, Svatopluka Čecha, Stojanova, Tyršovy sady, U Sboru, U Stadionu, Weberova, U Nádraží, 
U Žlebu, Žitná, 9. května, 28. října; 



d) Školský obvod Mateřské školy, Uherský Brod, Obchodní 1639, okres Uherské Hradiště, 
se sídlem 688 01 Uherský Brod, Obchodní 1639, IČO 70991928, tvoří ulice a náměstí: Družstevní, Emila 
Háby, F. Veselky, Hlavní, Jarní, kpt. Kubíčka, Letní, Luhanova, Maršovská, Močidla, nám. 1. Máje, 
Obchodní, Okružní, Osvoboditelů, Partyzánů, Podzimní, Předbranská, Rennerova, Revoluční, Rtm. 
Křivdy, Rychtalíkova, Stará Těšovská, Šaripova, Šumická, U Plovárny, U Plynárny, U Zahrádek, 
V. Růžičky, Větrná, Za Humny, Zimní; 

e) Školský obvod Mateřské školy, Uherský Brod - Těšov, Školní 130, okres Uherské Hradiště, 
se sídlem 687 34 Uherský Brod-Těšov, Školní 130, IČO 70991944, tvoří ulice a náměstí: Dr. Horáka, 
Losy, Podhájí, Pod Rubanisky, Svážná, Školní, Těšovská, U Dráhy, 1. května; 

f) Školský obvod Mateřské školy, Uherský Brod, Mariánské náměstí 16, okres Uherské Hradiště, 
se sídlem 688 01 Uherský Brod, Mariánské náměstí 16, IČO 70991979, tvoří ulice a náměstí: 
B. Němcové, Hradišťská, Hodinářská, Hradní nám., Hradební, Jaroslava Hlobila, Karla IV., Kaunicova, 
Lidická, Les Rubanisko, Malá, Mariánské nám., Maršov, Masarykovo nám., Mikoláše Alše, nám. 
Svobody, Na Tržišti, Na Výsluní, Neradice, Nerudova, Pod Horním Dvorem, Pořádí, Prakšická, 
Přemysla Otakara II., Příčná, Ptylova, Strojařů, U Cihelny, U Hřiště, U Lapače, Úzká ulička; 

g) Školský obvod Základní školy a Mateřské školy Uherský Brod-Havřice, příspěvkové organizace, 
se sídlem 688 01 Uherský Brod-Havřice, Brodská 117, IČO 70932298, tvoří ulice a náměstí: Babí Louka, 
Brodská, Cihlářská, Dolní, Jabloňová, Ke Hřišti, Pod Kopcem, Průhon, Sluneční, Tovární, U Chrástky, 
U Zastávky, Údolní, V Kútě, Zauličí, Za Zahradami; 

h) Školský obvod Základní školy a Mateřské školy Uherský Brod-Újezdec, příspěvkové 
organizace, se sídlem 687 34 Uherský Brod-Újezdec, Podhájí 291, okres Uherské Hradiště, IČO 
70932301, pro mateřskou školu tvoří ulice a náměstí: Drahy, Hauerlandova, Kříby, Lůčky, Luhačovská, 
Nad Kostelem, Nádražní, Nivky, Poštovní, Skácelova, Spojovací, Široká, Tkadlecova, Tylčerova, 
U Zbrojnice, Vinohradská. 

V Uherském Brodě dne 18.02.2025 

Městský úřad Uherský Brod, Odbor školství, kultury a sportu 

  

Ing. Marie Čaňová, v. r. 
vedoucí odboru 
  

  

 


